
1/2  

oponenta bakalářské práce            

      

         Příloha k protokolu o SZZ č…..ze dne………    

 

 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

FAKULTA LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ 
 

 

 
HODNOCENÍ OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Jméno a příjmení studenta:  Šárka Dobrovolná 

Oponent bakalářské práce:       Doc. Ing. Otakar Jiří Mika, CSc. 

Akademický rok: 2018/2019 

 

Téma bakalářské práce: 

Drogová prevence a prevence kriminality ve vybraném ORP  

 

 

Kritéria hodnocení: 
Stupeň hodnocení podle ECTS 

A B C D E F 

1 Náročnost tématu práce  X     

2 Splnění cílů práce   X    

3 Teoretická část práce   X    

4 Praktická část práce   X    

5 Formální úprava práce  X     

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni. 

 

Celkové slovní hodnocení bakalářské práce: 

 

Bakalářská práce řeší významné a zajímavé téma z oblasti drogové prevence a prevence 

kriminality v ORP Hodonín. 

V teoretické části studentka popisuje bezpečnostní systém České republiky a podrobněji se 

věnuje současnému stavu kriminality a prevenci proti kriminalitě. Podrobněji popisuje 

jednotlivé druhy drog.  

Na konci teoretické části je uveden cíl a použité metody ke zpracování kvalifikační práce. 

V praktické části práce je výzkum a bádání v oblasti drog a drogové prevence zaměřeno na 

lokalitu ORP Hodonín. V samostatné kapitole je podrobně popsána ORP Hodonín. 

Současná drogová prevence je popsána především ve vztahu ke státní a městské policii. Jsou 

uvedeny i další nástroje jako městský kamerový systém a plán prevence kriminality. Autorka 

pro svoji práci použila dotazníkové šetření, kde použila celkem 18 otázek.  



 2/2 

 

 

             Příloha k protokolu o SZZ č…..ze dne………  

 

 

Následně dotazníky důkladně vyhodnotila. Dotazníkové šetření je znázorněno řadou 

přehledných grafů. On line dotazník je v plném rozsahu uveden v příloze práce. Do budoucna 

je možno doporučit méně výzkumných otázek, protože velké množství otázek může působit 

na respondenty nepříznivě. Autorka předkládá soubor vlastních návrhů na konkrétní opatření 

ke zlepšení současného stavu v dané oblasti. 

 

Rozsah, způsob zpracování a odborná kvalita předložené kvalifikační práce odpovídá všem 

požadavkům univerzity a fakulty, proto doporučuji bakalářskou práci k obhajobě. 

 

 

 

Otázky k obhajobě bakalářské práce: 

 

1. V odkazech máte celkem 55 titulů, ale ani jednu zahraniční odbornou literaturu. Zahraniční 

odborná literatura k tomuto tématu není? 

 

2. Jaké je hlavní zjištění Vašeho dotazníkového šetření?   

 

3. Máte vlastní náměty na využití Vaší práce po její obhajobě? 

 

 

 

 

 

 

 

Klasifikace oponenta bakalářské práce:  C – dobře 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Uherském Hradišti dne 5. června 2019 

 

         

       …………………………………... 

       podpis oponenta bakalářské práce 

 

 

 

A - výborně B – velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně 

 


